ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND

Triệu Sơn, ngày      tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thu ngân sách nhà nưóc

và thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều Luật quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 02/5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tập trung thực hiện một số giải pháp đảm bảo hoàn thành

vượt mức dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2019 và những năm tới;

Xét đề nghị của Chi cục Trưởng Chi cục Thuế Khu vực Triệu Sơn - Nông

Cống, Trưởng các phòng, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thu ngân sách nhà nước và thu hồi nợ đọng

thuế trên địa bàn huyện Triệu Sơn, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện,Trưởng ban;

2. Ông Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Ban trực;

3. Ông Vũ Bá Thành, Chi cục Trưởng Chi cục thuế khu vực Triệu Sơn –

Nông Cống, Phó ban;

4. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Ban;

5. Ông Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Ban;

6. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - KH, Thành viên;

7. Ông Nguyễn Văn Hải, Giám đốc Kho bạc nhà nước, Thành viên;

8. Ông Quản Trọng Thể, Chánh VP HĐND và UBND huyện, Thành viên;

9. Ông Nguyễn Xuân Hiếu, Phó Trưởng Công an huyện, Thành viên;

10. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên & MT, Thành viên;

11. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Thành viên;

12. Ông Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra, Thành viên;

13. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên;

14. Bà  Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp, Thành viên;

15. Ông Hoàng Công Lợi, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 06, Thành

viên;

2

16. Bà Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc TTVH-TT-TT và Du lịch, Thành viên;

17. Ông Nguyễn Văn Hợp, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Triệu

Sơn – Nông Cống; Thành viên;

18. Ông Nguyễn Huy Phương, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực

Triệu Sơn – Nông Cống; Thành viên;

19. Ông Lê Ngọc Anh, Giám đốc Ngân hàng NN &PTNT Việt Nam – Chi

nhánh huyện Triệu Sơn,  Thành viên;

20. Ông: Phạm Thế Khoa, Giám đốc Ban quản lý DAĐTXD huyện, Thành

viên;

21. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thành viên.

 Kính mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, tham gia Ban

chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn  của Ban chỉ đạo:

1. Tham mưu cho UBND, Chủ tịch UBND huyện các giải pháp thu NSNN,

thực hiện việc chống thất thu và thu hồi nợ đọng thuế đạt hiệu quả; phấn đấu

hoàn thành vượt dự toán thu NSNN năm 2022 và những năm tiếp theo.

3. Chỉ đạo các xã, thị trấn kiện toàn Hội đồng tư vấn thuế xã, thị trấn và xây

dựng quy chế hoạt động, phân công, xử lý trách nhiệm của từng thành viên trong

thực hiện nhiệm vụ. Chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn Hội đồng tư vấn thuế các xã,

thị trấn thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại

Thông tư số 208/2015/TT- BTC ngày 28/12/2015 của Bộ Tài chính quy định về

hoạt động của Hội đồng tư vấn thuế xã, phường, thị trấn.

4. Định kỳ vào ngày 25 hàng tháng Chi cục Thuế khu vực (cơ quan thường

trực Ban chì đạo) có trách nhiệm tổng hợp kết quả thực hiện công tác thu NSNN

và thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn, báo cáo UBND, Chủ tịch UBND huyện -

Trưởng ban chỉ đạo (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện).

5. Các thành viên Ban chỉ đạo được điều động cán bộ công chức thuộc

ngành, đơn vị mình quản lý tăng cường cho Ban chỉ đạo và tham gia tổ công tác

đôn đốc thu NSNN do Ban chỉ đạo thành lập. Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm và được hưởng chế độ theo quy định, từ nguồn ngân sách huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 4322/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trường các phòng, ngành liên quan

và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 ỌĐ;
- Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Các đ/c UV BTV Huyện ủy;

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, CCT

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T13:35:44+0700

		2022-03-28T14:49:13+0700

		2022-03-28T14:49:34+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-28T14:49:51+0700